
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE DEL CENTRO COTTURA PRESSO IL 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI SALUZZO E DELLA MENSA 

AZIENDALE PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 

SAVIGLIANO PRESENTATO DALLA SOCIETA’ IN HOUSE 

AMOS S.C.R.L. - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 38-1366 del 27.04.2015; 
 
su conforme proposta del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico, che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato Ing. Livio DRAGONE quale responsabile del procedimento 
amministrativo; 
 
 

Richiamato il  provvedimento: 
 
- Delibera n. 215 del 17.06.2016 “Provvedimenti relativi al conferimento del 

servizio di ristorazione dell’ASLCN1 alla SOCIETA’ IN HOUSE AMOS s.c.r.l. 
– spesa presunta annua di euro  3.339.911,04 - servizio fuori ambito 
convenzioni Consip.” presentata dalla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri che recitava nel dispositivo: 

 
“Di incaricare la Società Amos S.c.r.l. per la realizzazione delle opere 
indicate in premessa, unitamente alle fasi di progettazione, direzione lavori, 
ecc. con le seguenti specifiche: 

 

00000348 del 10/10/201700000348 del 10/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

o progettazione degli interventi che dovrà essere redatta in 
conformità alla vigente normativa dei lavori pubblici Dlgs. 50/2016 
e DPR 207/2010.  

o Il progetto esecutivo determinerà compiutamente in ogni 
particolare architettonico, strutturale ed eventualmente 
impiantistico l’intervento da realizzare ed il relativo costo previsto 
e dovrà essere sviluppato a livello di definizione tale da consentire 
che ogni elemento sia identificabile in forma, tipologia, qualità, 
dimensione e prezzo. Il Progetto dovrà essere curato nel pieno 
rispetto delle prescrizioni dettate in sede di rilascio di: pareri, 
autorizzazioni, concessioni, permessi resi necessari da Enti 
preposti, sarà posto in carico all’AMOS. 

o Il Professionista incaricato sarà tenuto ad introdurre nei progetti, 
anche se già elaborati e presentati, tutte le modifiche necessarie 
per il rispetto delle norme stabilite dalle leggi vigenti al momento 
della presentazione dei progetti. Inoltre dovrà curare 
l’aggiornamento dei progetti introducendo le necessarie modifiche 
determinate da esigenze e normative successive alla 
approvazione dei progetti medesimi, ma intervenuti prima della 
conclusione dei lavori. 

o Ai fini di procedere con la gara di d’appalto dei lavori, il progetto 
esecutivo, completo di tutti gli elaborati previsti, dovrà essere 
approvato dalla Azienda (ASLCN1). “ 

 
Preso atto che: 

- Con nota prot. 827/17/U la Società AMOS S.C.R.L.  (protocollo A.S.L. 
CN1 n. 72229/A) avente a oggetto “Progetto per la realizzazione del 
centro cottura presso il P.O. di Saluzzo e della mensa aziendale presso il 
P.O. di Savigliano” ha trasmesso la relativa documentazione progettuale; 

- Con nota prot. 91789/P la S.C. Servizio Tecnico dell’A.S.L. CN1 ha 
comunicato alla Società AMOS S.C.R.L. le criticità emerse  rispetto alla 
documentazione trasmessa con la sopraccitata nota prot. 827/17/U; 

- Con note protocollo: 
 N. 98820|A  il Progettista  Ing. Paolo Giacomazzi, incaricato dalla 

Società AMOS  S.C.R.L.  ha trasmesso il progetto esecutivo  di cui 
all’oggetto;  

 n. 101168|A e n. 102021|A lo stesso Progettista, a seguito di incontri 
e successivi contatti per vie brevi con il personale della S.C. Servizio 
Tecnico, sciolte le criticità ancora presenti, ha riconsegnato la 
redazione finale del progetto esecutivo, avendo recepito le 
osservazioni già formulate con nota n. 91789/A; 

 

Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Preso atto della relazione del Progettista in merito all’acquisizione dei pareri 
necessari da parte di tutti gli Enti interessati.  

 
Visti il progetto definitivo/esecutivo di cui sopra che risulta composto dai 
seguenti elaborati e grafici di progetto: 
 

R.0 Elenco elaborati progettuali; 
R.1 Relazione illustrativa generale 
R.2 Relazioni tecniche specialistiche 
R.2.a Relazione tecnica opere edili 
R.2.b Relazione tecnica impianti elettrici 
R.2.c Relazione tecnica impianti idrico sanitari e di scarico 
R.2.d Relazione tecnica impianto meccanico e termico 
R.3 Elaborati grafici 
 
Realizzazione nuova mensa per dipendenti e locale lavaggio presso 
il P.O. di Savigliano 
3.1 Planimetria stato di fatto 
3.2 Planimetria stato di progetto 
3.3 Layout stato di progetto 
3.4 Comparativo demolizioni - costruzioni 
3.5 Finiture edili 
3.6 Abaco serramenti 
3.7 Impianto idrico sanitario 
3.8 Sistema di scarico 
3.9 Impianto elettrico FM 
3.10 Impianto illuminazione e antincendio 
3.11 Quadri elettrici 
3.12 Componenti e schema funzionale impianto meccanico 
3.13 Impianto meccanico – distribuzione dell'aria 

Tav. 01E - Planimetria distribuzione elettrica 
Tav. 02E - Schemi Unifilari 

 
Realizzazione centro di cottura presso il P.O. di Saluzzo 
3.14 Planimetria stato di fatto 
3.15 Planimetria stato di progetto 
3.16 Layout stato di progetto 
3.17 Comparativo demolizioni - costruzioni 
3.18 Finiture edili 
3.19 Abaco serramenti 
3.20 Impianto antincendio 
3.21 Impianto idrico sanitario 
3.22 Sistema di scarico - allacci 

Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

3.23 Sistema di scarico - rete 
3.24 Impianto elettrico FM 
3.25 Impianto illuminazione e speciali 
3.26 Quadri elettrici 
3.27 Impianto meccanico spogliatoio deposito e archivio 
3.28 Impianto meccanico mensa e aree produttive - componenti e 
schema funzionale 
3.29 Impianto meccanico mensa e aree produttive – rete distribuzione 
dell'aria 
3.30 Impianti frigoriferi 
R.4 Piano di manutenzione programmata 
R.5 Piano di sicurezza e coordinamento 
R.6 Computo metrico 
R.7 Elenco prezzi 
R.8 Quadro economico 
R.9 Schema di contratto e capitolato speciale d'appalto 
R.10 Cronoprogramma 

 
Esaminato il quadro economico dell'intervento per un totale di Euro 
1.011.157,42 che qui di seguito si riporta riassumendo le voci di spesa in cui si 
ipotizza articolato l’intervento nella sua globalità: 
 

n. Descrizione Importo 

1 
a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo 
dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) 

 

2 lotto 1  Euro             539.680,39 

3 lotto 2 Euro             299.101,83 

5  ------------------------------- 

6 Sommano Euro          838.782,22  

7  ------------------------------- 

8 
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a 
Ribasso d'asta) 

 

9 lotto 1 Euro               12.888,58 

10 lotto 2 Euro                 5.004,76 

12  ------------------------------- 

13 Sommano Euro            17.893,34 

14  ------------------------------- 

15 b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:  

19 b1) Imprevisti economie ed accordo bonario (5%) Euro              40.000,00 

22 
b2) Spese per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
assistenza giornaliera e contabilità, iva e inarcassa 

Euro              47.897,20 

25 b10) Spese per pubblicità e contributo ANAC Euro                  600,00 

30 b15) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (10%) Euro              83.878,00 

31  ------------------------------- 

32 Sommano Euro            172.375,2 

Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

33  =============== 

34 TOTALE Euro 1.011.157,42 

35  =============== 

   

 
 
Dato atto che il Responsabile della S.C. Servizio Tecnico, coadiuvato dal 
personale competente nelle varie materie specialistiche, ha espresso parere 
favorevole all’approvazione del Progetto Esecutivo di cui ai prot. N. 101168|A e 
n. 102021|A; 
 
Dato atto altresì che la procedura di affidamento dei lavori di cui trattasi sarà 
attivata dalla società AMOS S.C.R.L., pertanto l'individuazione del 
Responsabile del Procedimento, saranno posti in capo alla medesima Società e 
nominati contestualmente alla Determina a contrarre; 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 

 

D E L I B E R A 

 
di approvare per le motivazioni in premessa descritte, preso atto del parere 
favorevole del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico, il progetto esecutivo, 
trasmesso con prot. n. 101168|A e n. 102021|A dal Progettista  Ing. Paolo 
Giacomazzi, incaricato dalla Società AMOS  S.C.R.L., società in House a totale 
partecipazione pubblica, avente ad oggetto “realizzazione centro di cottura 
presso il P.O. di Saluzzo e realizzazione nuova mensa per dipendenti e locale 
lavaggio carrelli presso il P.O. di Savigliano”;  
 

di prendere atto della relazione del Progettista in merito all’acquisizione dei 
pareri necessari da parte di tutti gli Enti interessati; 
 

di approvare il quadro economico per l'importo di Euro 1.011.157,42;  
 

di dare atto che la spesa farà carico sul budget DAM/ACQ ed è già stata 
impegnata con procedente provvedimento n. 215 del 17.06.2016; 
 

di dare mandato alla Società AMOS SCRL di procedere con le operazioni di 
affidamento dei lavori mediante approvazione di determina a contrarre e 
nomina del Responsabile Unico del Procedimento in capo alla medesima 
società; 

Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 
permettere alla Società AMOS, il prosieguo delle operazioni per la cantierabilità 
dell’intervento. 
 

 
 

 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Servizio Tecnico 

o suo sostituto 

Ing. Livio DRAGONE 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Michele PESCARMONA Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco MAGNI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017Segue Deliberazione n. 00000348 del 10/10/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Deliberazioni – 

 
 Segue Deliberazione n. 0000348 del 10/10/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 10/10/2017 

  
    

Il Funzionario incaricato  
S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data  

con nota protocollo n.  
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  

 

 il 10/10/2017 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

 DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ’  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da ………………………….……….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate 

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 96_2017 DEL 348 del 10.10.2017
	202686

